
 

Република Србија 

Град Београд 

Градска општина Савски венац 

Комисија за јавну набавку услуга 

Број: XI-404-254/2017 

19.7.2017. 

 Кнеза Милоша 69, 11000 Београд 

www.savskivenac.rs 

 

 

 

 

 

 

Предмет: Информација о одговорима на постављена питања и појашњењима у 

поступку јавне набавке 2017/35 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник РС“ бр 124/2012, 

14/15 и 68/15), достављамо вам одговор на постављeно питање у поступку јавне 

набавке: УСЛУГЕ ЧИШЋЕЊА УПРАВНИХ ЗГРАДА ГО САВСКИ ВЕНАЦ У УЛ.КНЕЗА 

МИЛОША БР.47,БР.69 И БР.99ЈН 2017/35. 
 

1. Страна 10. конкурсне документације, као доказ за кадровски капацитет између 

осталог Наручилац захтева и ППП ПД образац за месец јун, док на страни 21, у Обрасцу 

4 наводите за месец март. Да ли је исправна понуда понуђача који достави ППП ПД 

образац за месец мај, будући да је рок за исплату зарада за месец јун 31.07.2017. 

године, а рок за подношење понуда 19.07.2017. године? 

Одговор: Наручилац је 13.7.2017. године објавио Измене конкурсне документације и 

измењену Конкурсну документацију у којој је обрисан део који се односи на 

достављање ППП ПД обрасца. Можете извршити увид на Партол јавних набавки и 

интернет страницу Наручиоца. 

 

2. Да ли се у Обрасцу понуде уписује укупна цена на месечном нивоу, или за 

период од 12 месеци? 

Одговор: У Обрасцу понуде се уписује укупна понуђена цена за период од 12 месеци. 

 

3. У Обрасцу 6 наводите да је изабрани понуђач обавезан да достави две бланко 

соло менице као гаранцију за добро извршење посла, док у Члану 10. Модела уговора 

стоји да је у питању једна меница. Молимо Вас да тачно прецизирате број меница? 

Одговор: Наручилац прихвата сугестију и извршиће измене конкурсне 

документације. 

 

4. Образац 7, Образац структуре цене, у колони 3 наводите да треба уписати 

јединачну цену по м2, при чему се месечна цена добија множењем јединачне цене са 

површином објекта из колоне 2, и годишња множењем месечне цене са 12 месеци. 

Док у упутству за попуњавање, као и у моделу уговора наводите да је цена по радном 

сату. Да ли је у питању грешка, јер уколико се даје  цена по радном сату, не можемо да 

знамо колика је укупна  цена, јер се не зна број радних сати у месецу и години. 

Одговор: Наручилац је 13.7.2017. године објавио Измене конкурсне документације и 

измењену Конкурсну документацију у којој је измењен Образ структуре цене. 

Можете извршити увид на Партал јавних набавки и интернет страницу Наручиоца. 

 

5. Да ли Понуђач попуњава Члан 2 Модела уговора? 

Одговор: Наручилац ће извршити измену чл. 2. модела уговора. 

 

6. У члану 6. Модела уговора, наводите да је неопходно да се упише цена по 

радном сату. Да ли понуђач за предметну јавну набавку даје цену по м2 како стоји у 

обрасцу понуде, или по радном сату, будући да су у питању два потпуно различита 



 

критеријума, при чему за критеријум по радном сату не можемо да утврдимо месечну 

и годишњу цену, јер није познат податак о укупном броју сати? 

Одговор: Наручилац ће извршити измену чл. 6. модела уговора. 

 

7. Да ли је неопходно да се у Члану 9. Модела уговора уписују хемијска средства, 

будући да се већ доставља табела у којој се наводе сва хемијска средства? 

Одговор: Наручилац ће извршити измену чл. 9. модела уговора. 

 

8. У Члану 20. Модела уговора стоји да је изабрани Понуђач дужан да до 25. у 

месецу. Да ли можете да промените тај податак везано за рок, будући да је по Закону 

рок за исплату зарада до краја текућег месеца за претходни месец, при чему Понуђач 

поштује Закон уколико исплати зараде примера ради 26. у месецу? 

Одговор: Наручилац је 13.7.2017. године објавио Измене конкурсне документације и 

измењену Конкурсну документацију у којој је измењен чл. 20. модела уговора. 

Можете извршити увид на Партал јавних набавки и интернет страницу Наручиоца. 

 

9. С обзиром да сте у конкурсној документацији навели да је обилазак просторија 

Наручиоца обавезан, скрећемо Вам пажњу да је Републичка комисија за заштиту права 

понуђача више пута у протеклом периоду навела да обилазак може бити могућност 

али не и обавеза. 

Одговор: Наручилац је предвидео обилазак локације, у интересу понуђача, како би 

понуђачи могли да личним опажањем закључе о ком обиму посла се ради и у 

каквом стању су објекти, и друге околности од утицаја, јер сматрамо да би понађачу 

на тај начин било омогућено да поднесе адекватну понуду, што за циљ има 

квалитетну реализацију уговором преузетих обавеза. Наручилац није временски 

ограничио обилазак локације и није предвидео као услов за учешће понуђача, већ 

као околност. 

 

 

 

Одговори на постављена питања су саставни део конкурсне документације и 

обавезни су за све понуђаче. 


